
 

1

 

 

 

 

 

 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 
    

                                                                                        Αριθμός Απόφασης 127/2025 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 9/31.03.2025, της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ:  «Έγκριση συνδρομής γαλάζιας σημαίας στην παραλία Κουρούτας έτους 2025». 
 

     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 31-03-2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00', συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση 
η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 09/27.03.2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η 
οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 
και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει και τα άρθρα 8 & 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α΄163). 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος.   1.Λυμπέρης Ιωάννης-μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης - μέλος.  2.Χριστοφόρου Ευάγγελος – μέλος. 

3. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος - μέλος.  

4. Τσεριώνης Κωνσταντίνος – μέλος.  

5. Νικολόπουλος Χρήστος αναπληρωματικό μέλος/ 
αντικαταστάτης Ανδρουτσόπουλου Ανδρέα -μέλος 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα δυο (2) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος αναφερόμενος στο 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 
των μελών της Επιτροπής την εισήγηση της Διεύθυνσης Διοίκησης & Πρόνοιας, στην οποία 
αναφέρονται τα εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 
3. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Κ.Δ.Κ.) όπως προστέθηκε με την παρ. 13 

του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1του άρθρου 
377 του Ν. 4412/2016 
5. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
22 του Ν. 3536/2007 
6. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν.3731/2008 
7. Την παρ. 2 του άρθρου 257 του Ν. 3463/06 (Κ.Δ.Κ.) 
8. Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 περί Ανάληψης Υποχρεώσεων από τους διατάκτες και της 
περίπτωσης ε’ της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010,όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του 
άρθρου 203 του Ν.4555/2018(Α’ 133). 
9. Τις διατάξεις του άρθρου 6 της απόφασης ΥΠΕΣΔΔΑ 43254/31.07.2007 (ΦΕΚ1492/17.08.2007 
τεύχος Β’). 

Εισηγούμαστε: 
Τη συμμετοχή του Δήμου Ήλιδας μετά την υποβολή της αίτησης συμμετοχής στο πρόγραμμα 
«Γαλάζια Σημαία» για το έτος 2025 και πληρωμή της Συνδρομής που προβλέπεται προς την 

Ελληνική Εταιρεία Προστασίας της Φύσης (ΕΕΠΦ), η οποία είναι ο Εθνικός Χειριστής του 
Προγράμματος.  

ΑΔΑ: ΨΠΕ4ΩΡΘ-ΝΛ1



 

2

Η συγκεκριμένη αίτηση και συνδρομή αφορά στην πολυσύχναστη παραλία της Κουρούτας, η 
οποία αποτελεί μία από τις πλέον γνωστές ακτές πανελληνίων και πληροί όλες τις 

προϋποθέσεις για την χορήγηση της σημαίας. Ειδικότερα, η παραλία της Κουρούτας εδώ και χρόνια 
λαμβάνει τη «Γαλάζια Σημαία», που κατ’ ουσίας αποτελεί τον πλέον έγκυρο κατάλογο βραβευμένων 
ακτών, μαρινών και σκαφών στη χώρα μας. 

Ο προϋπολογισμός της συνολικής δαπάνης για το Δήμο Ήλιδας είναι της τάξης των 495,00€ 
(συμπεριλαμβανομένου του προβλεπόμενου ΦΠΑ). 
Η διάθεση της πίστωσης των 495,00€ θα γίνει σε βάρος του Κ.Α.: 00.6453.00 «Λοιπές 

Συνδρομές» του προϋπολογισμού έτους 2025. 
Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.». 

Ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: 
1) Την εισήγηση της Διεύθυνσης Διοίκησης & Πρόνοιας. 
2) Τα άρθρα 72 και 74Α΄ του ν. 3852/10 (87 Α’) 
3) Το άρθρο 31 του ν. 5013/2023 (12 Α’) 
4) Τα άρθρα 8 & 9 του ν.5056/2023 (163 Α’) 
5) Το άρθρο. 55 ν.5083/24 (12 Α’) 
6) Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

Τη συνδρομή του Δήμου Ήλιδας μετά την υποβολή της αίτησης συμμετοχής στο πρόγραμμα 
«Γαλάζια Σημαία» για το έτος 2025 και πληρωμή της Συνδρομής όπως προβλέπεται προς την 
Ελληνική Εταιρεία Προστασίας της Φύσης (ΕΕΠΦ), η οποία είναι ο Εθνικός Χειριστής του 
Προγράμματος. Η συγκεκριμένη αίτηση και συνδρομή αφορά την πολυσύχναστη παραλία της 
Κουρούτας, η οποία αποτελεί μία από τις πλέον γνωστές ακτές πανελληνίως και πληροί όλες τις 
προϋποθέσεις για τη χορήγηση της σημαίας. Ειδικότερα, η παραλία της Κουρούτας εδώ και χρόνια 
λαμβάνει τη «Γαλάζια Σημαία», που κατ’ ουσίας αποτελεί τον πλέον έγκυρο κατάλογο βραβευμένων 
ακτών, μαρίνων και σκαφών στη χώρα μας. Ο προϋπολογισμός της συνολικής δαπάνης για το Δήμο 
Ήλιδας είναι της τάξης των 495,00€(συμπεριλαμβανομένου του προβλεπόμενου ΦΠΑ). 

Η διάθεση της πίστωσης των 495,00€ θα γίνει σε βάρος του Κ.Α.: 00.6453.00 «Λοιπές 
Συνδρομές» του προϋπολογισμού έτους 2025. 
 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει αντικατασταθεί με 
το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 127/2025 
 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΠΕ4ΩΡΘ-ΝΛ1


		2025-04-02T09:12:12+0300
	Athens




